
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Zachowywać prawo Boże (Pwt 4, 1-2. 6-8) 

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 
Mojżesz powiedział do ludu izraelskiego: 
„A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, 
których uczę was wypełniać, abyście żyli i 
doszli do posiadania ziemi, którą wam daje 
Pan Bóg waszych ojców. Nic nie dodacie do 
tego, co ja wam nakazuję, i nic z tego nie 
odejmiecie, zachowując nakazy waszego 
Pana Boga, które na was nakładam. 
Strzeżcie ich i wypełniajcie je, bo one są 
waszą mądrością i umiejętnością w 
oczach narodów, które usłyszawszy o tych 
prawach, powiedzą: «Z pewnością ten 
wielki naród to lud mądry i rozumny». Bo 
któryż naród wielki ma bogów tak 
bliskich, jak Pan Bóg nasz, ilekroć Go 
wzywamy? Któryż naród wielki ma prawa 
i nakazy tak sprawiedliwe, jak całe to 
Prawo, które ja wam dziś daję?”. 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie 
 
Kto zamieszka na Twej górze świętej? 

Ten, kto postępuje nienagannie, działa 
sprawiedliwie 
i mówi prawdę w swym sercu, 
kto swym językiem oszczerstw nie głosi.  
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie  
Kto nie czyni bliźniemu nic złego, 
nie ubliża swoim sąsiadom, 
kto za godnego wzgardy uważa 
złoczyńcę, 
ale szanuje tego, kto się boi Pana.  
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie  
Kto dotrzyma przysięgi dla siebie 
niekorzystnej, 
kto nie daje swych pieniędzy na lichwę 
i nie da się przekupić przeciw niewinnemu. 
Kto tak postępuje, nigdy się nie 
zachwieje.  
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie   
DRUGIE CZYTANIE 
Wprowadzać słowo w czyn (Jk 1, 17-18. 21b-22. 27) 

Czytanie z Listu świętego Jakuba 
Apostoła 
Bracia moi umiłowani: Każde dobro, jakie 
otrzymujemy, i wszelki dar doskonały 
zstępuje z góry, od Ojca świateł, u którego 
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nie ma przemiany ani cienia zmienności. Ze 
swej woli zrodził nas przez słowo prawdy, 
byśmy byli jakby pierwocinami Jego 
stworzeń. A przyjmijcie w duchu 
łagodności zaszczepione w was słowo, 
które ma moc zbawić dusze wasze. 
Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie 
bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi 
samych siebie. Religijność czysta i bez 
skazy wobec Boga i Ojca wyraża się w 
opiece nad sierotami i wdowami w ich 
utrapieniach i w zachowaniu siebie samego 
nieskalanym od wpływów świata. 

Oto Słowo Boże. 
 
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 
Alleluja, alleluja, alleluja 
Ze swej woli zrodził nas Ojciec przez 
słowo prawdy, 
abyśmy byli jakby pierwocinami Jego 
stworzeń. 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 
EWANGELIA 
Prawo Boże a zwyczaje (Mk 7, 1-8. 14-15. 21-23) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Marka 
Zebrali się u Jezusa faryzeusze i kilku 
uczonych w Piśmie, którzy przybyli z 
Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego 
uczniów brali posiłek nieczystymi, to 
znaczy nie umytymi rękami. Faryzeusze 

bowiem i w ogóle Żydzi, trzymając się 
tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk 
nie obmyją, rozluźniając pięść. I gdy wrócą 
z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. 
Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które 
przejęli i których przestrzegają, jak 
obmywanie kubków, dzbanków, naczyń 
miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i 
uczeni w Piśmie: „Dlaczego twoi uczniowie 
nie postępują według tradycji starszych, 
lecz jedzą nieczystymi rękami?” 
Odpowiedział im: „Słusznie prorok Izajasz 
powiedział o was, obłudnikach, jak jest 
napisane: «Ten lud czci mnie wargami, lecz 
sercem swym daleko jest ode mnie. Ale czci 
na próżno, ucząc zasad podanych przez 
ludzi». Uchyliliście przykazanie Boże, a 
trzymacie się ludzkiej tradycji”. Potem 
przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do 
niego: „Słuchajcie mnie wszyscy i 
zrozumiejcie. Nic nie wchodzi z zewnątrz w 
człowieka, co mogłoby uczynić go 
nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, 
to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza 
bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe 
myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, 
cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, 
podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, 
pycha, głupota. Wszystko to zło z wnętrza 
pochodzi i czyni człowieka nieczystym”. 

Oto Słowo Pańskie. 
 

JAN PAWEŁ II    CZŁOWIEK SPRAWIEDLIWY
 
1. W psalmie 15 (14) formie dialogu między wiernymi i lewitami przedstawione zostają niezbędne warunki, 
jakie trzeba spełnić, by być dopuszczonym do celebracji liturgicznej, a więc do zażyłości z Bogiem. Z jednej 
strony bowiem pada pytanie: «Kto będzie przebywał w Twym przybytku, Panie, kto zamieszka na Twej górze 
świętej?». Z drugiej strony, przedstawione zostają cechy wymagane, by móc przekroczyć próg «przybytku», 
czyli świątyni wznoszącej się na «górze świętej» Syjon. Wymienionych jest jedenaście cech — stanowią one 
idealną syntezę zasadniczych zobowiązań moralnych zawartych w prawie biblijnym. 
2. Na fasadach egipskich i babilońskich świątyń wypisywane były niekiedy warunki, jakie trzeba było 
spełnić, by móc wejść do świętego pomieszczenia. W wielu kulturach religijnych warunkiem dopuszczenia 
przed oblicze Bóstwa jest przede wszystkim rytualna czystość zewnętrzna. Natomiast Psalm 15 [14] domaga 
się oczyszczenia sumienia, tak by jego wybory wypływały z umiłowania sprawiedliwości oraz bliźniego. 



Dlatego też w tych wierszach wyczuwamy obecność ducha proroków, którzy wielokrotnie zachęcają do 
łączenia wiary z życiem, modlitwy z żywym zaangażowaniem, adoracji ze sprawiedliwością społeczną. 
3. Pierwsze trzy zobowiązania mają charakter ogólny i są wyrazem etycznego wyboru: postępować w sposób 
moralnie nienaganny, praktykować sprawiedliwość i w końcu dbać o szczerość w mowie (por. Ps 15 [14], 2). 
Następnie wymienione są trzy powinności, które możemy określić jako dotyczące relacji z bliźnim: 
wyeliminowanie oszczerstw z mowy, unikanie wszelkich działań, które mogłyby zaszkodzić bratu, oraz 
powstrzymywanie się od zniewag ubliżających ludziom, z którymi żyjemy na co dzień (por. w. 3). Dalej 
Psalmista mówi o wymogu zajęcia zdecydowanego stanowiska w kwestiach społecznych: należy gardzić 
złoczyńcą, a szanować tego, który boi się Boga. Wreszcie wymienione zostają ostatnie trzy przykazania, w 
świetle których mamy badać sumienie: dochować wierności danemu słowu, złożonej przysiędze, nawet jeżeli 
wypływają z tego negatywne konsekwencje dla nas; nie pożyczać pieniędzy na lichwę, będącą plagą, która 
również i w naszych czasach jest haniebną praktyką, zdolną zniszczyć życie wielu osób; w końcu, unikać 
wszelkiej formy korupcji w życiu publicznym — również i tego nakazu należy rygorystycznie przestrzegać 
także w naszych czasach (por. w. 5). 
4. Postępowanie tą drogą autentycznych decyzji moralnych oznacza gotowość na spotkanie z Panem. 
Również Jezus, w Kazaniu na Górze, przedstawia własną podstawową «liturgię wstępną»: «Jeśli więc 
przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam sobie przypomnisz, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw tam 
dar swój przed ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj» . 
 

WYBORY DO DUSZPASTERSKIEJ RADY PARAFIALNEJ  

Od 5 do 14 września 2021 można zgłaszać kandydatów do Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej. Karty zgłoszeniowe kandydata będą umieszczone przy skrzynce w tyle kościoła. 
Należy je wypełnić dokładnie według wzoru i wrzucić do skrzynki z napisem 
DUSZPASTERSKA RADA PARAFIALNA.  

Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) przysługuje każdemu z Parafian, który 
najpóźniej w dniu głosowania ukończył 18 rok życia oraz zamieszkuje na terenie Parafii. W 
wyborach do Rady głosować można tylko osobiście na kandydata stale zamieszkującego na 
terenie Parafii i tylko jeden raz. 

Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) przysługuje osobie mającej prawo 
wybierania do Rady, na stałe zamieszkałej w naszej Parafii. 

Głosowanie odbywa się w formie pisemnej przez podanie danych dotyczących 
kandydata jak i głosującego, a zawierających imię i nazwisko wraz z podaniem miejsca 
zamieszkania (lub przynajmniej numeru domu i nazwy ulicy) na Karcie zgodnie z wzorem 
karty do głosowania. 
1. Warunki spełniane przez Kandydata do Rady : 

a. ochrzczony, 
b. bierzmowany, 
c. ukończone 18 lat, 
d. katolik praktykujący, 
e. wolny od grzechów publicznych (nie żyjący w konkubinacie lub w związku 

cywilnym), 
f. cieszący się dobrą opinią, 
g. stały mieszkaniec Parafii. 

2. Konstrukcja składu Rady Parafialnej – ogólna liczba 20 osób w tym: 
a. Przewodniczący – Ks. Proboszcz. 



b. Z wyboru – 12 osób  
c. Z nominacji – 6 osób 
d. Przedstawicielka Sióstr Nazaretanek  

3. Prawo do zgłaszania kandydatów mają: 
a. ks. Proboszcz i jego współpracownicy – pozostali kapłani pracujący w 

Parafii, 
b. każdy parafianin będący stałym mieszkańcem parafii od przynajmniej 

roku, 
c. wspólnoty i grupy parafialne działające przy parafii. 

4. Zadania Duszpasterskiej Rady Parafialnej i obowiązki radnego  
na kadencję 2021-2024: 

a. czynne uczestnictwo w spotkaniach Rady, 
b. zaangażowanie się w działania duszpasterskie w Parafii, 
c. wspomaganie Ks. Proboszcza w załatwianiu spraw parafialnych, 
d. solidna osobista formacja duchowa. 

  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz  liturgiczny: 
Środa – wspomnienie bł. Bronisławy dziewicy 
Piątek – św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 
Sobota – Wspomnienie błogosławionych dziewic i męczennic Marii Stelli i 10 
Towarzyszek (sióstr nazaretanek z Nowogródka) 

2. Msze św. na rozpoczęcie roku szkolnego we środę o godz. 8;00 i 10:00.  
3. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne: pierwszy czwartek, piątek i 

sobota miesiąca. We czwartek dodatkowa spowiedź od godz. 17:00. W piątek od 
godz. 16:00. 
W I piątek miesiąca będzie dodatkowa Msza św. o godz. 16:30.  

4. W piątek i sobotę księża odwiedzą chorych od godz. 8:00.  
5. XXIX Pielgrzymka Rodzin Archidiecezji Krakowskiej do Kalwarii 

Zebrzydowskiej – 
5 września o godz. 7.00 wyjazd spod kościoła. Zapisy na pielgrzymkę w zakrystii.  

6. W biuletynie i na stronie internetowej parafii (w biuletynie nr 105) znajdują się 
zasady wyborów do Rady Parafialnej naszej parafii. Dotychczasowej Radzie 
dziękujemy za posługę dla naszej wspólnoty.  

7. Od 1 września wracaj stałe godziny urzędowania kancelarii parafialnej oraz 
porządek Mszy Świętych. 
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